Moção Nº 313/2025

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do Vereador Bispo Afonso, apresenta esta

Moção de Aplausos ao Grupo Resgate, da Igreja Universal, em reconhecimento ao seu trabalho de

reintegração social e familiar.

JUSTIFICATIVA

O Grupo Resgate, ligado à Igreja Universal, desenvolve um trabalho humanizado e

essencial para a comunidade. Sua atuação foca no acolhimento e na reintegração social,

fortalecendo vínculos familiares e comunitários. O grupo oferece suporte efetivo às pessoas em

situação de vulnerabilidade ou isolamento, atuando de forma crucial na recuperação da dignidade

e no restabelecimento de laços sociais, o que justifica este merecido reconhecimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2025

BISPO AFONSO

VEREADOR

M
oç

ão
 N

º
31

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
53

14
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 1
6:

26
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

0B
Z

-8
S

77
-R

9E
9-

C
2A

9

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=30BZ8S77R9E9C2A9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 30BZ-8S77-R9E9-C2A9

M
oç

ão
 N

º
31

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
53

14
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 1
6:

26
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

0B
Z

-8
S

77
-R

9E
9-

C
2A

9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=30BZ8S77R9E9C2A9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 30BZ8S77R9E9C2A9
		2025-08-27T16:28:11-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura